sunt irregulares. Dicendum tamen est quod eo casu quo sine preestimatione ex mandato & accusatione inde secuta propter quam quis fuerit ad mortem dampnat⁹ uel ad mutilationem efficerent irregulares omnes illi quorum uota potest discerni. Si uero discerni non possunt tunc dandum est quod omnes sunt irregulares quia in dubio quis irregularis censendus est. Vel dici potest secundum aliquos quod hoc relinquendum sit conscientie uniuscuiusque. Et ideo utriusque cautela quod uniuersitas in institutione etiam si dici potestare secundum formam d. c. u. de homici. l. i. vi. Et circa hoc uide glo. & nota in c. ii. in uerbo totius de ordi. cogni. & ex predictis est ex peditis articulo de irregularitate que contrahitur ex mandato precepto seu iussu. ¶ Trigesimo quarto queritur descendendo ad alium articulum de illo cuius consilio persuasione suggestio instigatio uel motione commissus est homicidium generaliter quod in predictis casibus efficiatur irregularis. Et aduerte quia consilium differt ab opere stricte sumpto uocabulo ut probatur in l. furti. §. ope. ff. de fur. §. & i. l. sepe ff. de uerbo. sig. l. 3. largo sumpto uocabulo ille qui dat consilium dicat opere prestare ut l. q. seruo §. ideoz pomponi⁹ ff. de fur. §. & l. i. ff. mandati. Unde in pl⁹ se habet opere ferre quod consilium prestat quia omnis ille qui consuluit operam fert l. 3. non contra. Est autem consilium quedam probabilitas persuasio debito tempore alii insinuata secundum bal. i. l. i. C. de manu. uidi. l. 3. ibi loquitur de consilio quod requiritur ad forum seu sub alio actu de quo articulo plene probatur in l. i. §. si plures ff. de exercito potest hoc tamen pertinere ad hanc materiam. Sed melius dicitur quod dicitur Oldra. in consilio. xlvi. quod incipit si episcopus seruo ubi dicitur quod consilium uidetur presupponere quadam mutuam deliberationem ideo inter absentes non congruit ut latem si unus. §. uel. ff. de arbit. & hoc consilium debet precedere deliberationem quia quecumque cum diligentione peragenda sunt non nisi certa & necessaria scientia perfici dicuntur ut l. quicumque ff. de reg. iur. Debet ergo consilium habere deliberationem cuius due sunt partes secundum Aristotilem vi. ethicoz quarum una est bona consultatio altera est bona consideratio seu coniecturatio potest autem habere se habere dupliciter uno prout quis in se deliberat & deliberando eligit. Alio modo prout quis

alteri consuluit ut aliquid faciat secundum bar. in dicta l. sepe ff. de uerbo. sig. z 10 an. in c. cum olim de arbit. Item etiam aduerte quia consilium potest esse bonum & malum ut l. i. §. persuadere ff. de suo corrupto z probatur in l. consilium ff. de reg. iur. Sic dicimus in dolo quia quidam est bonum & quidam malum ut in l. i. §. non fuit ff. de dolo. & licet in consilio adhibeat distinctio ad hoc ut quis obligetur an alias erat facturus uel non ut tenet bar. in l. non solum §. si mandato ff. de iur. quia talis distinctio adhibetur circa res ut in futuro secus uero circa personam ut incorrupte fuerit uel homicidium committente quia tunc talis distinctio non adhibetur persuadere autem est de aliqua re auditori inclinanti facere ut notatur in d. §. persuadere Cio. tamen in d. c. sicut dignum in uerbo inflamasse l. de homici. dicitur quod persuadere idem est quod inflamare quod intelligitur uerbis aut rebus & uide tex. in d. §. persuadere ubi habetur quod pl⁹ est quoadque persuadere quod compellere cogere seu mandare & hinc est quod quicumque pl⁹ puniatur persuadens quod faciens ut etiam no. glo. i. c. miror l. di. & facit ad hoc lxxxvi. di. c. tanta. Aduerte tamen quod ille qui persuadet non uidetur mandare ut l. i. §. idem pomponi⁹ de sane ff. de po. z uide quod habetur in regula scienti & scienti de reg. iur. l. i. vi. Suggestio uero est informare uel subministrare uel dicere quod est suadere seu aliquem latere consilium & proprie causa nocendi uel decipiendi illum cuius sit suggestio prout tradit Archidi. notabiliter lxxi. distinctio c. primates & facit dictum c. sicut dignum l. de homici. Quandoque tamen suggestio fit in bonam partem prout habetur in euangelio iohannis xiii. dum dicit & ille suggeret uobis omnia & ita sumit in predicto c. primates & vii. q. i. c. i. de deci. suggestum Instigare uero est quasi alium incitare Unde Theren. Tu uerbis instigaz. Monere autem sumitur in bona parte est est maioris seu equalium persuasio etiam largo modo sumpto capi potest etiam in malam partem puta si moneat quis alium quem quemadmodum debeat obtinere in homine interficiendo & est ideoz quod instruere & docere Unde aduertendum est predicta inter se ita differre uideantur tamen

quantum ad hanc materiaz irregularitate
dicendum est q̄ omēs predicti qui consulunt
erunt persuaserūt suggesterūt instigauerūt
uel monuerūt homicidiū cōmittendū
vel mutilacōz incurrūt irregularitate ex
homicidio uel mutilacōe postea subsecuta
ut in dicto. c. sicut dignum. i. d. homicidi
o. & probat p̄ tex. i. dicto. c. si quis uidu
am. l. di. Probat eciā hoc ex aliis questi
onibus que infra patebunt ¶ Trigésimo
quinto querit̄ d̄scēdēdo ad questiones spe
ciales hui⁹ articuli Pone q̄ quis cōsuluit
uel p̄suasit homicidiū cōmittēdum ille ue
ro non ḡmisit statim s̄ ex interuallo queri
tur an talis cōsulens sit irregularis. Sup
quo cōclude q̄ sic nisi ipse consulens suum re
uocet cōsiliū statim an̄ ḡmissum homicidiū
et de nūciauit illi qui debebat interfici
ut sibi caueret & hoc tenet Inno. i. dicto
c. ad audienciā. i. de hoīci. ar. tex. l. si mā
da. l. ff. mādati. & l. si tñ. ff. ad macedonē
& l. si fili⁹. & ff. quod iussu. l. ulti. & fa
cit quod notatur i. c. mandato. & in c. ex
parte. s̄. de rescripte. z. c. ex inuatiōe.
de procura. Dicit tñ. Inno. in dicto c. ad
audienciā de homici. q̄ p̄ hanc denūcia
tōz non astringit̄ consulēs si firmiter &
p̄babiliter credat q̄ idē cui consuluit seu
sugerit acquiescat r̄uocatoī ḡsiliū & ita se
quitur ibi. 10. an. i. q̄nta c̄stōe Tñ d̄c. 10.
an. ibi q̄ tūc consulens efficitur irregularis
q̄n̄ ḡsulari⁹ fuit mot⁹ ex ḡsili. o. sec⁹ si nō
fuit mot⁹ ex cōsilio facit ad h̄ q̄ notat̄
s̄. de sen. & re. iudi. c. cū I. z. A. z. maxie
h̄ uey e fm eū ibi quia r̄uocato ḡsilio n̄
teneē si infra certū t̄p⁹ mandauit homici
dium cōmittēdū & de iud. r̄uocauit ḡsili
um & tñ p̄ illud t̄pus cōmisit homicidiū
ar. notatoz in c. de illi. i. de spō. z. matri.
z h̄c opi. sequit̄ ēt do. antho. in d. c. ad
audienciā de hoīci. Sed certe circa h̄ du
bitari possit q̄ est rō q̄ in mandato de oc
cidendo sufficit simp̄ r̄uocatoī absq̄ no
tificacōe ut s̄. dictū ē i. articulo d̄ mandato
z tñ hic si cōsulens dubitabat nō sufficit
simp̄ cōsiliū r̄uocatoī. Dicit fm docto.
in d. c. ad audienciā i. de hoīci. q̄ rō dr̄e
est quia mandatū fit gr̄a mandantē tātū
z iō nō est p̄sumēdū nec uerisite q̄ māda
tari⁹ non acquiescat r̄uocatoī ḡsiliū Sed
consilium persuasio & suggestio fit gr̄a

74
eius cui cōsulit̄ aliquid q̄d ut ḡter z ue
plurimū rōib⁹ urgentib⁹ fit z ideo non
ita de facili persuadet̄ contrariū. Et idō
non sufficit sola disuasio seu cōsiliū r̄uoca
tio S̄z r̄quirit̄ q̄ certificz illū q̄ debebat
occidi z hec est cōmūis opi. quā etiā seq
tur 10. an. & do. antho. & do. nico. in p̄dic
to c. ad audienciā de homici. Circa que
uide notata p̄ bar. in l. nō solū §. mādato
ff. de inu. i. & quod no. in cle. i. de renūc.
Et aduerte quia mandatū fit pluib⁹ mo
dis ut patz in l. ii. ff. mādati S̄z mādatū
tñ gratia mandantis uideē tñ mandatū
Sed gratia mandanti tñ inducit cōsiliū
ut in d. l. ii. ff. mādati z in l. cū p̄ §. mādo
ff. de legat⁹. ii. cū sy. ¶ Trigésimosexto
queritur an ille qui cōsuluit non directē
homicidiū cōmittēdū sed quodā mō indi
recte puta quia persuasit alicui iactū ma
chine seu bombarde ad castrum capiēdū
an talis consulens sit irregularis si p̄pter
hoc sit aliquis occisus innocencius i. sepe
dicto c. ad audienciā i. de homici. dicit q̄
sic quia iste talis dedit occasionē uel sitez
& p̄pinquā homicidio quia talia nō con
sueuerūt fieri s̄n̄ pericū mortē alicui⁹. Vñ
homicidiū est ualde p̄pinquū talib⁹ ḡ
imputatur ar. c. de cetero & c. cōtinebat̄
i. de homici. Pro quo etiā facit quia h̄
non est officium clerici uel uolēt̄ p̄moue
ri in p̄s. bitez facit etiam ad hoc quod
nota. in c. suscepim⁹ de homici. & ita se
quitur hosti. 10. an. & do. antho. & do.
nico. in d. c. ad audienciā d̄ homi. ¶ Tri
gésimosexto querit̄ an ille qui consuluit
q̄ castrum furtiue uel p̄ditorie capereē
sit irregularis si exinde aliquod homicidi
um cōmittatur Quidam in d. c. ad audien
tiaz de homici. dicūt q̄ nō nisi esset ueris
mile q̄ non possit fieri s̄n̄ homicidio Ali
uero distinxerūt & forte meli⁹ secunduz
Inno. in dicto c. ad audienciā q̄ cum tal
consulit opus illicituz erit irregularis z
si casu sequatur mors alicuius ut i. iurib⁹
pre allegat⁹ s̄. in precedentii questōe z
ad hoc facit c. fi. de homici. in vi. & h̄c
opinionē sequitur 10. an. in dicto c. ad au
dientiam de homici. in sc̄da questōe &
Speci. in sepe dicto t̄o d̄ legato §. iuxta
v. sed queritur quādo Aduerte tamē q̄
secunduz aliquos sic esset distinguendum

Nam aut bellum erat iustum & h^o cāulz
furtive uel proditorie aliquid cōsulatur
non dicitur res illicita sed dicitur bonus
dolus ut l. i. §. non fuit ff. de dolo z iō
si preter intentionem consulentis secutū
est homicidium non efficeretur irregula
ris & ita procedit prima alias uero pce
deret secunda opinio. ¶ Trigessimoocta
uo queritur aliquis consuluit ut malefac
tor capiatur qui captus est & dāpnatus
ad mortem an consulens sit irregularis inno.
in d. c. ad audientiam d. hoīci. tenz q. n. si
p̄ter istū intentōz sequatur occisio ar c.
ulti. de homici. Secus si d. d. s. directe cō
siliū ad mortem alicui⁹ & h^o tenz io. an. i.
d. c. ad audientiaz in tercia q. & facit ad
ab h^o qd dicitur in sequēti q̄stōe. ¶ Tri
gesimonono querit malefactorē capto q̄ri
tur ab aliq^o qd debeat de illo fieri z sic
petit cōsiliū tandē ille r̄ndet talem ma
lefactorem eē morte puniendum seu mu
tilandum officialis aut secut⁹ illi⁹ consili
um fecit illuz suspendi uel aliter mori q̄ri
tur an sit irregularis consulens taliter. Ray.
in sūma sua i. ti. de homi. tenz q. sic q̄a cō
sulens erat in culpa ex q^o consuluit i cāu
qui tūc fuerat d. facto ar. d. c. ex litteris
c. excessi. p̄la. & subdi. In cōtrarium tū
uidet teneŕ glo. in d. c. ex litteris & glo.
in c. ultri. iii. di. & idem tenet Goff. i. c. cle
ricis s. eo. ti. Aduerte tamen quia super
hoc distinguendū ē ex mēte hosti. in d. c.
ex litteris de excessi. p̄la. & io. an. i. d.
c. clerici. & dicto c. ex litteris & spe. i. d.
§. iuxta v. quid si iudex q. aut non iminz
casus in facto de presenti aut iminet pri
casu dicendum est q. nō est irregularis q̄a
potest quis in genere r̄ndere q̄a iura h^o
uolunt uel lex h^o dicit q̄n crimē de p̄xiō
non iminet puniendum ar. c. i. xxxii. q.
v. c. delatori. v. q. vi. Spe tū in d. v. qd
si iudex dicit q. si cleric⁹ r̄ndit esse morte
puniendum generaliter pro crimine z iu
dex secutus est suam r̄nsionem & unū t̄e
delinquentem dampnat ad mortem q. si
r̄ndens erat iuris cōsultus aut doctor z
cōsultus consuevit d. talib⁹ r̄ndēz z tūc
aut iste errauit i apicib⁹ iuris v̄ s̄t uarie
opiniones docto. & r̄ndz secundum unaz
opinionem in qua etiam periti errassent
& nō efficitur irregularis dū tū exp̄mat

q. super hoc sunt uarie opinionēs .aut er
rauit propter crassam & supinam negl. ē
tiam quia nullus in illo articulo probabi
liter errasset & erit irregularis quia fuit
in culpa si uero talis consulens seu respō
dens non reputatur iurisconsult⁹ seu doc
tor sed simpliciter dicit quid sciat de ta
li casu nec presumit nec presumē potest
q. iudex sequatur suam responsionem &
non efficitur irregularis ex quo non r̄spō
dit ad causam que de facto pendet. Secū
do uero casu quando crimen in facto de
presenti iminet puniendum z tūc irregu
laris efficitur siue ex generali siue ex spe
ciali responsione sequatur homicidiū. Se
cus ubi ex sua responsione non sequatur
homicidiū puta q̄a iudex eāt dispōit⁹ ad
illum decapitandum & iste fuit it̄terroga
tus a quodam alio que p̄ea deberz impo
ni pro tali delicto & respondit q. capita
lis Nam ex hoc non erit irregularis quia
homicidiū non fuit secutū ex suo consilio
Et ita cōcludit do. nico. in d. c. ex litteris
Quadragesimo querit officialis alicuius
ep̄i h̄ntis iurisdic̄tē temporalem inter
roget ab iplo quid agenduz sit d. aliquo
criminoso & que pena sit it̄erēda Dicit
q. d. z respondere q. ad ip̄sū non p̄tinz de
t̄lib⁹ r̄ndere sed q. alios peritos cō ule
re debeat ar. dicti. c. ex litteris d. excessi
p̄la. & subdi. p̄t t̄n̄ secundum quosdam
dici quod puniat secūdū q. iura uolūt dū
modo tamen non exprimat q. puniat ad
penam mortis uel mutilatōis ar. dicti. c.
omnis iii. di. Quadragesimo primo querit
quidam retraxit uolentes liberat̄ hoīes
a morte consulendo eis ne liberat̄t q̄rit
an sit irregularis spe. in d. ti. de legato.
iuxta v. qd si cū uellz tenz q. sic p̄ p̄dm
e. si quis uiduam l. di. & c. p̄et̄sne de pe
nitent. di. i. Quadragesimo secundo querit
interrogatur aliquis an captus esset libe
randus a morte resp̄ndit malū ē q. eua
dat an talis p̄pter hoc efficiat irregularis
si postea sequat̄ mors spe. in d. §. iuxta v̄
quid si ep̄iscopus i fine dicit q. sic Et id ē
etiam tenet domin⁹ nico. in dicto c. ex lit
ter. de excessi. p̄la. ut dictū ē s̄. in vi. q.
Quaeragesimo tero q̄ritur qd si cōsagui
nei uel amici alic⁹ offēsi querūt cōsiliū
a consanguineo forte clerico d. uindicādo

offensam & dicunt q̄ uolunt interficere offē
forem qui tamen noluerit consentire sed ta
cuit an ex illa taciturnitate efficitur irregu
laris & concludit q̄ sic si mors inde sequat̄
¶ Quadragesimo quarto queritur quis ti
mens interfici uult aufugere deinde dicit
ei aliquis q̄ non timeat & promittit fidē
Vnde p̄pter persuasionē illius & fidem p̄
missam non aufugit p̄pter quā causam fu
it interfectus in illo loco in quo timebat in
terfici an sit irregularis. Dicit q̄ sic secun
dum quosdam nisi p̄mittens habuisset p̄ba
bilem & certam credulitatem & securitatē
q̄ possit firmiter adimplere quod promit
tit puta quia forte habeat illos suspectos
in quibus iste dubitabat interfici domicā
aut patriam potestatem aut erant sibi tales
amicicia consanguinitatis nel affinitatis con
iucti q̄ poterat eos a tali p̄posito reuoca
re. Si uero non habuit p̄babilem creduli
tatem & sic fuit in culpa ita temerrime p̄
mittendo uel fuit in negligencia p̄xima do
lo & tunc talis efficitur irregularis & ita te
net specul. in dicto. §. iuxta v. qd si aliquis
mori. ¶ Quadragesimo quinto querit̄ cir
ca hospiciū alicuius episcopi. sit. prouisus
insultus episcopus qui int̄erat et timebat
de sua & suorum morte consuluit suis ut af
ferrent balistas & arma dicens defendatis
uos & nos illi hoc fecerunt propter q̄ plu
ra homicidia perpetrata sunt an propter
hoc sit irregularis. Hostiensis in dicto. c. ad
audienciam. i. de homicidi. tenet q̄ si ille
episcopus timebat de persona sua uel suor̄
tūc licite h̄ fecit ad h̄ c. dilcō. de sen. ex
con. in vi & c. ii. §. fi. de homicid. & sic ho
micidia sunt imputanda duricie insitancū
nt in predicto. c. postulasti. i. de homicidi.
Si uero rebus conseruandis hoc tantū con
suluit tunc dicendum est q̄ p̄ci⁹ debuit r̄s
suas exponere quā causam dare homicidio
Tucius tamen est secundum .Io. an. i. dicto
.c. ad audienciam. de homici. in xi. questio
ne q̄ si non facit mentionem de balistis uel
aliis armis i. spē ad hoc quod not. i. c. i. i. d̄
sagitta. Nam hoc casu non imputabitur si i
genere consuluit ut assumerent arma licz as
sumpserunt balistas. Multa enim in generē
licent que non licent in specie ut in dicto. c.
postulasti. ¶ Quadragesimo sexto querit̄
Quidam consuluit seu persuasit alicui q̄ p̄

pria sua bona uel sua iura aut proximi d̄fē
dendo sumeret arma & deinde arma sumē
do exponat se periculo & in illo conflictu
aliquis interfectus est an talis sit irregula
rit. Dicit q̄ non etiam si moriatur ille cui
hoc consuluit argumentum tex. xxiii. ques
tione iii. pro membris & .c. sequenti & .q.
viii. c. igitur. & .c. cōuenior. Et idem tenz
Inno. in dicto. c. ad audienciam. de homici.
quem etiam sequitur ibi. Io. an. in viii. q̄ōe
Ad hoc quod notat glo. i. predicto. c. quia
in dubius. i. de penis. Et idem tenet archi
xxiii. q. viii. in summa. Hoc tamen verum
intellige nisi ille sciret talem omnino mori
turum quia tunc efficeretur irregularis &
ita tenet specul. in dicto. §. iuxta. v. porro
siquis. ¶ Quadragesimo septimo. queritur
quid si aliquis alicui consuluit uel suadet q̄
se indubitanter exponat morti pro amore
Ihesu cristi. uel pro fide catholica uel pro
libertate ecclesie. Dic q̄ talis non ē irregu
laris etiam si mors inde sequatur cum Cris
tus pro nobis motuus sit et ei teneamur
reddere uices. Vnde si martires pro Xp̄o
sāguinem suum effuderunt & aliis uerbo z
exmplo ut effunderent suggesserunt aut cō
suluerunt. Non tamen dicendum est q̄ fue
runt irregulares secundum. Inno. in dicto
c. ad audienciam quem sequitur ibi. Io. an.
in. xii. questione & Specul. in dicto. §. iux
ta in v̄licu porro. in fine. Et idem tenet ar
chi. xxiii. q. viii. in summa. ¶ Quadragesi
mo octauo queritur. Quidam consuluit ali
cui ut alium occideret ipse aggrediens ab
aggresso occiditur an consulens sit irregu
laris. Quidam dicunt q̄ sic quia dedit ope
rā illiciti operis. Vnde quicquid mali cul
pa nel casu inde secutum ē sibi debet iputa
ri. ar. c. continebatur & c. suscepimus. de
de homici. potuit enim considerare et exā
nare diligenter q̄ etiam poterat ab illo in
terfici et ideo sit irregularis ad hoc. l. di.
bi qui. et. c. penultimo. Alii tenent contra.
quia nullum consilium dedit morti istius in
terfecti ymo eum mori nolebat Si enī hoc
uoluisset et consilium fraudulenter dedisset
ad hoc uidelicet ut occideretur sine dubio
hoc casu efficeretur irregularis ut dicto. c.
bi qui. & facit dictum. c. significasti. de ho
mici. secus si nō consuluit fraudulenter qa
licet consilium sit malum & male negligenc

cie non tamen fuit ad mortem ipsius nec fuit in negligencia ipsius mortis quia consilium debeat intelligi ut caute ageret loco & tempore congruis & securis Sed si incitarz aliquem ad occidendum in loco ubi extaret periculum mortis efficeretur irregularis etiam si is cui consilium datur occideretur z si diceretur semper apparet qd non fuit diligens nec bonum consilium dedit ex quo ille qui recepit consilium fuit interfectus. Respondet qd fines mandati sunt diligenter custodiendi ut in. c. cum dilecti s. de resrip. & l. diligenter. ff. mandati. Et ideo si ipse non cauit sibi pro ut debuit er sic fines mandati excessit sibi imputatur maxime cum excedendo non uideatur fecisse consilio illius z hoc tenet. Inno. in predicto. c. ad audienciam de homi. Et idem etiam sequitur ibi Ioan. in septima questione. Quod et tenuit spe in dicto ti de legato. s. iuxta vsiculo quid si aliquis. Sed Io. an. ibi in addicionibus tenet qd simpliciter consulens sit irregularis per. c. ult. de homici. in vi. Et hec opinio uidetur uerior de iure et magis equa et consona rationi ¶ Quadragesimonono. queritur aliquis consuluit alicui ut pronunciat se in mare uel se preciperet per fenestram et ille hoc faciens moritur an suggerens uel consulens sit irregularis. Inno. in dicto. c. ad audienciam de homici. dicit qd sic per dictum. c. Si quis uiduam. l. di. et ita etiam sequuntur doc. ibi et hoc uidetur sine dubio procedere ¶ Quinquagesimo queritur Pone rusticus erat supra arborem qui uolebat pertransire flumen & cum esset in medio fluminis clericus una cum aliis quia aqua crescebat clamauit ad illum ut descenderz ne perirz firmiter credens z uerissimiliter illum euadere posse ille uero ad talem clamorem descendens submersus est an sit irregularis talis clericus. Dicas qd non. Absit enim qd ea qd pro bono facimus zc. ut in dicto. c. de occidendis vsic. absit. xxiii. qoe. v. allegatur in glosa dicti. c. postulasti. i. de homi. z supra dictum est & hoc tenet expresse Speculat. in dicto. s. iuxta. vs. sed pone rusticus. ubi dicit qd consuluit cuidam religioso cui contingerat talis casus & timebat ut deponeret erroneam conscienciam argu. c. per tuas in i. de simoni. ¶ Quinquagesimo primo queritur quid sit dicendum de medico uel alio co-

sulente abortum mulieri pragnanti. Dicas qd sine dubio efficitur irregularis ¶ Circa quod uide quod supra dictum est in articulo precedenti in xxxvi. questione Sed circa hoc dubitari potest de noua qoe que quotidie in practica contingere potest. Quidam medicus peritus mulieri pragnanti z infirmanti cuius uite secundum artem medicine non poterat succurri quo minus ipsa cum partu animato periret suauit abortum & mulier consilium medici adimpleuit querit an medicus sit irregularis. Et quid de muliere ¶ Quidam in dicta clemen. i. de homici. tenet simpliciter qd sic quia abortum est de genere malorum z prohibitorum ad hoc xxxiii. questio. ii. e. moyles. In contrarium facit quia plura uidentur contineri propter que mulier saltem debet excusari. Primo auctoritas medici que magna est ad hoc c. si quis a medicis lvi. di. Secundo uerissimilis certitudo mortis utriusq; uidelicet tam mulieris quam partus. Tercio quia talis actus exercet inter seipsum nam licet pro salute mea non licet sine defensione mea mutilare uel occidere tamen pro salute mea licitum est mihi me ipsum mutilare puta si uulnus erat incurabile propter quod membrum est refecandum ad hoc c. si quis a medicis. ergo licuit mulieri in se facere quod in alio non licuisset et hoc maxime uidetur procedere quia offendendo se nemini alteri nocet aut iniuriam facit ¶ Item pro hoc quia de duobus malis minus malum est eligendum ut in. l. ita uulneratus ff. ad. l. aquil. facit glosa suume xiii. Ad idem facit quia mulier hoc solum fecit ut se liberaret a morte sicut uidetur hoc fecisse ad sui defensionem quod licitum est ut habetur in dicta cle. i. de homici. ¶ Item ultimo facit quia in homicidio inspiciemur non solum factum sed etiam intentionem locum tempus causam & similia ut notatur in dicto. c. sicut dignum de homici. Ex quibus uidetur concludendum qd nec medicus nec mulier in casu predicto incurrant irregularitatem. Nec etiam aliqua alia pena teneantur & ita tenuerunt quidam moderniores in dicto. c. ad audienciam i. de homicid. Et ex bis est expeditus articulus de irregularitate que contrahitur auxilio persuasionis & suggestionis ¶ Quinquagesimo secundo queritur descendendo ex ordine ad homicidium